I

-/

t

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САJIАМАТТЫК САКТОО
МИНИСТР ЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЬIК АКАДЕМИЯСЬI

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ
ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

1.К. АКНUNВАЕV КYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУТМА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

2cJ!J. жьш/год «_j_z___» ~ № /J ,,,. j,ь г.Бишкек

О ПРОВЕДЕНИИ МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА СТУДЕНТОВ ФАКУЛЬТЕТА
ЛД АЯО П-Ш-IV КУРСОВ

На основании приказа №225 от 16 мая 2011 года «Об угверждении нормативно-правовых

актов Кыргызской Республики в области общественного здравоохранения» в целях

углубленного изучения здоровья студентов КГМА и их диспансеризации обязываю:

] . Заведующей ОНИиКР (Байтелиева А.Б.) организовать медицинский осмотр студентов

II-III-IV курсов факультета «Лечебное дело с английским языком обучения» согласно

графику ( приложение № 1) с 19 апреля 2024 года.
2. Деканам факультетов «Лечебное дело с английским языком обучения № 1 »

(Омокеева Б.А.) и «Лечебное дело с английским языком обучения №2»

(Баймуратов Т.Т.):

2.1. освободить студентов от занятий согласно графику и направить к 8:00 часам в

ЦГСЭН (ул . Байтик Батыра 36 А) для сдачи крови на маркеры вирусных гепатитов

«В », «С» и ВИЧ, на микрореакцmо, малярию, после чего в Республиканский

диагностический лечебный центр КГМА им. И. Ахунбаева (ул.Киевскаая 27/1) для

прохождения флюорографии;

2.2. направить студентов с результатами анализов к студенческому врачу КГМА

Кошукееву А.К. для получения допуска на производственную практику;

2.3 . обесnечить контроль явки студентов;

2.4 . отсутствие студентов на занятиях считать уважительной причиной, без

посJ1едующей отработки (согласно графику);

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на студенческому врачу

КГМА Кошукееву А.К. и заведующей отделом научно-инновационной и клинической

работы Байтелиеву А . К.

Проректор по научной

и лечебной работе Н. Н. Маматов

Приложение № l

График проведения медицивскоrо осмотра среди студентов ИГ КГМА

им. И.К. Ахунбаева на 2023-2024 уч.r.

Дата Курс и группа

19 . 04.24г. 11 курс 1-2-3-4-5 группы

22.04.24г . 11 курс 6-7-8-9-1 О группы

23.04 .24г. 11 курс 11-12-13-14 группы

24 . 04.24г. 11 курс 15-16-17-18-19 группы

25 . 04.24г. III курс 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 группы

26.04 .24г. III курс 12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23 группы

29 . 04.24г. III курс 24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34 группы

30.04.24г . III курс 35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46 группы

06.05.24г. IV курс 1-2-3-4-5-6-7-8 группы

07.05 .24г . IV курс 9-1 О-11-12-13-14-15-16 группы

08.05.24г. IV курс 17-18-19-20-21-22-23-24-25 группы

10.05 .24г . IV курс 26-27-28-29-30-31-32-33-34 группы

11 .05 .24г. IV курс 35-36-37-38-39-40-41-42-43 группы

13.05 . 24г . IV курс 44-45-46-47-48-49-50 группы

Заведующая О НИиКР Байтелиева А.К.

Стоимость обследования:

1. Кровь на маркеры вируснЪiх гепатитов «В» и «С», ВИЧ,

микрореакцию RW (ЦГСЭН)-484сом

2. Прохождения фmоорографии в РДJЩ КГМА (ул.Киевская 27 /1 )-1 ООсом

3. Мазок из зева и носа (ЦГСЭН)-197сом

4. Кровь на малярию (ЦГСЭН)- 265сом

Примечание : После получения результатов анализов на руки надо к студ.
 врачу

(Кошукеева Анара с.т.+996770123358) для получения допуска на производственну
ю

практику.

Заведующая отделом научно-инновационной

и клинической работы
Байтелиева А.К.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }